INDICAÇÃO Nº 997 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, o asfaltamento da rua Eliza Ursulina Pinto, Bairro São Pedro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às solicitações feitas pelos moradores, no que tange o asfaltamento da via. O asfalto que existia no local foi retirado deixando a rua em situação de inviabilidade de tráfego e com muita poeira, esta situação causa transtornos para todas as residências do local.
Portanto, visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2022.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

16 de novembro de 2022
)